

Fair Trade Danmark

c/o Michael Weyand

Svingelsvej 37

4900 Nakskov

CVR nr. 26 51 07 16

Årsregnskab for 2017

Fulbyvej 15
4180 Sorø
5786 0250
Agrovej 1
4800 Nykøbing
7027 9000

Indholdsfortegnelse

Påtegninger	2
Revisors erklæring om opstilling af regnskab	3
Oplysninger om foreningen	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2017	7
Balance pr. 31. december 2017	8-9
Noter til årsregnskabet	10 - 12

Påtegninger

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for Fair Trade Danmark for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2017.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Nærværende årsregnskab, som efter vor opfattelse giver et retvisende billede af foreningens indtjening i 2017 samt dens økonomiske stilling pr. 31. december 2017, indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 11. maj 2018

I bestyrelsen:

Morten Ledskov
Formand

Marianne Bols
Næstformand

Michael Weyand
Kasserer

Kirsten Bech

Thomas Glerup

Anne Kurup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet:

Brancheforeningens hovedopgave er at forestå og udvikle en uafhængig og troværdig godkendelses- og monitoreringsordning for importører og butikker i Danmark, baseret på WFTOs 10 Fair Trade standarder. Derudover at sørge for, at regler for brug af FTDs logo bliver overholdt og at fremme kendskabet til Fair Trade Danmarks medlemmer generelt og til de Fair Trade produkter, som medlemmerne handler med.

Udviklingen i regnskabsåret

Resultatet for året 2017 med et underskud på 20.073 kr. og egenkapitalen på -28.991 kr. er ikke tilfredsstillende, men den negative udvikling kunne vendes.

Der er truffet nogle afgørende beslutninger i 2017 for at sikre FTDs fremtid: Frivillige indbetalinger, et lån på 30.000 kr. fra 2 medlemmer (note 11) samt opkrævning af kontingenter i 2. halvår 2017. Vi har yderligere tilpasset vores udgiftsniveau, og med udgangspunkt i samme udgiftsniveau som 2017 (dog minus tab til debitorer og eksterne IT-assistance (note 5)) viser budgettet for 2018, at udviklingen er vendt.

Den forventede udvikling

Fair Trade Danmark er allerede i sidste halvår begyndt på at opkræve kontingenter hos medlemmerne, svarende til 1% af medlemmets nettoomsætning, dog maksimalt 5.000 kr. pr. år. I 2018 gennemføres monitoreringer med et gebyr på 2.500 kr. for butikker, 5.000 kr. for importører (ekskl. moms).

Det er væsentligt for foreningens videre udvikling, at alle medlemmer betaler deres kontingent, og at der findes flere eksterne finansieringskilder for at kunne øge aktivitetsniveauet til gavn for medlemmerne. De nye vedtægter giver os mulighed herfor.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det lykkedes at holde udgiftsniveauet på et minimalt niveau, især takket være bestyrelsesmedlemmernes ulønnede arbejdsindsats, som har erstattet arbejdsopgaver, der tidligere var udført af lønnede medarbejdere.

Resultatopgørelse for 2017

<u>Note</u>		2017	2016
1	Nettoomsætning	<u>32.406</u>	<u>33.679</u>
2	Aktiviteter	<u>-</u>	<u>9.013</u>
	Vareforbrug m.v.	<u>-</u>	<u>9.013</u>
	Driftsresultat	32.406	24.666
	Omkostninger		
3	Lokaleomkostninger	-	4.375
4	Markedsførings- og rejseomkostninger	84	2.678
5	Administrationsomkostninger	27.863	24.678
6	Lønninger	20.000	48.935
7	Revision / regnskabsassistance	4.200	11.000
8	Finansielle indtægter / omkostninger	<u>332</u>	<u>15</u>
	Udgifter i alt	<u>52.479</u>	<u>91.682</u>
	Årets resultat	<u>-20.073</u>	<u>-67.015</u>

Fair Trade Danmark

Balance pr. 31. december 2017

Aktiver

<u>Note</u>		2017	2016
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender medlemmer	3.400	7.463
	Tilgodehavender andre	*	1.635
	Tilgodehavender i alt	<u>3.400</u>	<u>9.098</u>
9	Likvide beholdninger	<u>12.801</u>	<u>18.933</u>
	Aktiver i alt	<u>16.201</u>	<u>28.031</u>

Balance pr. 31. december 2017

Passiver

<u>Note</u>		2017	2016
	Egenkapital		
	Egenkapital primo	-8.917	58.098
	Årets resultat	-20.073	-67.015
	Egenkapital	<u>-28.991</u>	<u>-8.917</u>
	Gæld		
11	Anden gæld	41.726	31.939
12	Moms	3.466	5.009
	Gæld i alt	<u>45.192</u>	<u>36.948</u>
	Passiver i alt	<u>16.201</u>	<u>28.031</u>

Fair Trade Danmark

Noter

	2017	2016
1 Nettoomsætning		
Egenindtjening, medlemmer (kontingenter, konsulentydelse mv.)	32.406	31.479
Salg diverse	-	2.200
Egenindtjening i alt	<u>32.406</u>	<u>33.679</u>
Bevillinger		
Nørrebro Lokaludvalg (ingen aktuel aktivitet)	-	-
CISU (ingen aktuel aktivitet)	-	-
Nettoomsætning i alt	<u>32.406</u>	<u>33.679</u>
2 Aktiviteter		
2A Kulturministeriet, Udlodningspuljen	-	-
2B Kulturministeriet, Udlodningspuljen	-	9.013
2C Lauritzen Fonden	-	-
	<u>-</u>	<u>9.013</u>
2A Kulturministeriet, Udlodningspuljen		
Ingen aktivitet	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
2B Kulturministeriet, Udlodningspuljen		
Tilskud (modtaget 2014)	-	-
Tilskud annulleret	-	9.013
	<u>-</u>	<u>9.013</u>
2C Lauritzen Fonden		
Tilskud	-	50.000
Rejser, forbrug og ophold	-	-8.980
Lønninger	-	-41.020
	<u>-</u>	<u>-</u>

Fair Trade Danmark

Noter

	2017	2016
3 Lokaleomkostninger		
Husleje	-	4.375
	<u>-</u>	<u>4.375</u>
4 Markedsførings- og rejseomkostninger		
Markedsføring	84	93
Rejseomkostninger	-	1.048
Mødeomkostninger	-	1.537
	<u>84</u>	<u>2.678</u>
5 Administrationsomkostninger		
Kontingenter	6.467	6.384
Kontorartikler	-	206
Gebyr bank m.m.	3.060	3.830
Varemærkere registrering	2.350	-
Danløn	45	90
Telefon, fax, internet	239	811
IT-Service mv. (e-conomic mv.)	4.776	4.656
IT, Diverse (ekstern assistance)	5.000	8.625
Diverse omkostninger	92	77
Tab på debitorer	5.835	-
	<u>27.863</u>	<u>24.678</u>
6 Lønninger		
Lønninger (inkl. ferlepenge)	20.000	88.713
ATP-bidrag	-	852
Barsel, AER, AES, FIB	-	390
Lønninger, ovf. til monitoreringsprojekt	-	-41.020
	<u>20.000</u>	<u>48.935</u>
7 Revision / regnskabsassistance		
Revision m.m.	3.000	1.000
Regnskabassistance	1.200	10.000
	<u>4.200</u>	<u>11.000</u>

Noter

	2017	2016
8 Finansielle indtæger / omkostninger		
Rente kreditorer mm	158	15
Rente Skat	174	-
	<u>332</u>	<u>15</u>
9 Likvide beholdninger		
Mercur 1067026	12.801	18.933
	<u>12.801</u>	<u>18.933</u>
10 Lauritzen Fonden		
Tilskud	-	50.000
Anvendt	-	-50.000
	<u>-</u>	<u>-</u>
11 Anden gæld		
Skyldige omkostninger	11.665	10.768
Skyldig bestyrelse (kontant udlæg)	30.060	-
Refusion til Kulturstyrelsen (støtte 2014)	-	9.013
Mellemregning SKAT	1	-
Skyldig A-skat	-	4.542
Skyldig AM-bidrag	-	1.795
Skyldige feriepenge	-	5.253
Skyldig ATP	-	568
	<u>41.726</u>	<u>31.939</u>
12 Moms		
Moms primo	-5.009	-4.932
Salgsmoms	-7.952	-9.589
Købsmoms	4.901	7.418
	<u>-8.060</u>	<u>-7.103</u>
Afregnet moms	4.594	2.094
Skyldig moms, ultimo	<u>-3.466</u>	<u>-5.009</u>